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TMMOB Ziraat Mühendisleri Oda-
sı (ZMO) Yönetim Kurulu adına Baş-
kan Baki Remzi Suiçmez tarafından
kamuoyu ile paylaşılan açıklamada şu
görüşlere yer verildi:

“Salgın döneminde gündeme gelen
başlıca temel hak ve kavramlar, sağlık
hakkı kadar, gıda egemenliği, gıda gü-
vencesi ve gıda güvenliğidir.

Bilimsel alan adı ‘bitki koruma’olsa
da ve ülkemizde yalnızca Ziraat Fakül-
teleri`nde okutulsa da, çevrenin, topra-
ğın, bitkilerin, hayvanların, ilacı fiilen
kullananların ve ilaç kullanılmış ürünle-
ri tüketenlerin korunması açısından zi-
rai ilaç kullanım alanını düzenleyen yö-
netmelikte, ‘ülkemizde zehir mi yiyo-
ruz, ürün üzerindeki ilaç kalıntısı nasıl
temizlenir, zehri bari biz yemeyelim’
gibi halkımızın doğal olarak yakından
takip ettiği bir alanda, ‘bitki koruma
ürün bayiliği’sadece ticari bir işletme
olarak görülmemelidir. İhraç edilen
ürünlerin ilaç kalıntısı nedeniyle geri
gönderilmesi ve farklı limitler nedeniy-
le iç piyasada tüketilmesi de bu yönet-
melikle ilgili ayrı ciddi bir sorun alanı-
dır. Ülkemizdeki mevcut bitkisel ilaç
satış bayilerinin çözülemeyen sorunları
arasında; reçete sorunu, pestisitlerin

ruhsatlandırma alanları ve dozları, güb-
re ruhsatı ile satılan pestisitler, etiket fi-
yatı denetim, sahte ve kaçak ilaçlar,
üreticinin eğitim ve gelir seviyesi dü-
şüklüğü, mesai saatleri, kâr marjının
düşüklüğü, uzun vadeli satış ve tahsilat
zorluğu, karekod programları, sermaye
yetersizliği, ürün fiyatlarının belirsizli-
ği, ilaçların kullanım süreleri, fide, güb-
re, tohum satışları gibi bugün de yaşa-
nan birçok ciddi sorunları mevcuttur.
Belki de bu konudaki en önemli sorun
bitki koruma ilaçlarında çok büyük
oranda dışarıya bağımlılık sorununun
çözülememesidir. Bu sorunlar ortada
iken, ‘kalan pastayı bakanlık yandaşla-
rına dağıtmaya devam ediyor’anlayışı-
nı şiddetle kınıyoruz.

Orman ve tarım alanlarındaki bitki-
sel üretim sorunlarına neden olan et-
menler birbirinden çok farklı olup, or-
manlarda ve tarım alanlarında kullanı-
lan mücadele yöntemleri de tamamen
farklıdır. Ormanlarda da entomolojik ve
fitopatolojik sorunlar varken, tarım
alanlarında ayrıca büyük oranda yaşa-
nan ve kesinlikle çözülmesi gereken ek
sorun yabancı ot sorunudur. Konu uz-
manına gerekli eğitimi verilen yabancı
ot, bu konuda öneride bulunamayacak

ve ilgi alanına girmeyecek ormancılık
mesleğinin konusu ve sorunu değildir.

Özetle; Ziraat Mühendislerinin Yasa,
Tüzük ve Yönetmelikle düzenlenmiş
hak ve hükümleri yok sayılarak, keyfi
Yönetmelik değişikliği ile mesleki
alandaki hakların ilgisiz bir kesime is-
tihdam yaratma ya da siyasi çıkar sağ-
lama amacıyla yasa dışı düzenlenmesi
her açıdan yanlıştır ve hukuka aykırıdır.

Bu aşamada, sorunun kalıcı çözümü
için;

Ziraat Mühendisliği dışındaki mes-
leklerin doğrudan ilgili olmadığı zirai

ilaç bayiliği, çiftçiye uygulamalı eğitim
dahil olmak üzere yeniden değerlendi-
rilmeli ve dolaylı bağ aramaksızın diğer
meslek disiplinlerine verilen mevcut
yetki belgeleri iptal edilmelidir.

Sahte ve kaçak bitkisel üretim girdi-
lerinin üretim, pazarlanma ve satışında-
ki sorunlarına ilişkin kamusal denetim-
ler etkinleştirilerek, yasak sahte ucuz
kontrolsüz ilaç kullanımına izin veril-
memelidir. Kamunun derhal bu konuda
da ek istihdam yaratması gündemde ol-
malıdır. İnternetten bitkisel ilaç satış uy-
gulama yasağı somut önlemlerle yaşa-
ma geçirilmelidir.

Ülkemiz koşulları ve tarımsal üretim
deseni dikkate alınarak AB`de yasakla-
nan tarımsal ilaçlar bir an önce ülke-
mizde alternatiflerinin bulunması koşu-
luyla ivedilikle yasaklanmalıdır. Bu ko-
nuda kendi ölçütlerimizi oluşturma ça-
baları hızlandırılmalı ve özgürce karar
verme mekanizmaları oluşturulmalıdır.

İnsanlarımızın topraktan sofraya
sağlıklı beslenmeye çalışırken, birileri-
nin ilgili ilgisiz her meslek alanına ta-
rımsal ilaç üretme, satma ve alana uy-
gulama yetkisi vererek, insanlarımızın
beslenirken bitki koruma ilaçlarıyla ze-
hirlenmemesi dileğiyle.”

Tarımın zor bir üretim grubu oldu-
ğunu vurgulayan Uludağ Yaş Meyve
Sebze İhracatçıları Birliği (UYMSİB)
Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Senih Yaz-
gan, “Üzeri açık bir sanayi gibisiniz. İk-
limsel etmenlerle tümüyle bağımlısınız.
Bugün konuştuğumuz verileri yarın
söyleme imkânına sahip olamıyorsu-
nuz. Mevcut süreci biz bu yıl, Haziran
başına kadar iyi götürdük. Sonra başla-
yan yağışlı periyod bizi biraz etkiledi.
Avrupa’daki taleplerin artış göstermesi,
önümüzdeki periyodun pozitif seyrede-
ceği konusunda bizleri umutlandırıyor”
diye konuştu.

Yazgan, “Ağırlıklı olarak Orta Avru-
pa’ya ihracat yapıyoruz; Almanya, Hol-
landa gibi. Aynı şekilde Birleşik Krallık
ve Rusya önemli pazarlarımız arasında
yer alıyor. Türk ürünlerini Rus market-
lerinde görebiliyoruz. Belli ülkelerdeki

olumsuz iklim etkileri sonucu tedarikle-
rini İspanya ve İtalya’dan sağlayan ül-
keler taleplerini bize yöneltti” diye ko-
nuştu. Salgının küresel gıda pazarında

önemli değişikliler yarattığını söyleyen
Yazgan, şöyle devam etti: “İnsanlar
pandemi süresince marketlere gittikle-
rinde ilk önce gıda reyonuna gitti. Gı-
danın önemini anladı. Dolayısıyla yaş
meyve sebze reyonunda büyük talep
oldu. Türkiye buna hazırlıklıydı. Çünkü
bulunduğu coğrafi konum gereği hem
Avrupa’ya 2-3 günlük bir transportas-
yon süresinde, istediği ürünü çok rahat-
lıkla ulaştırabilmesi açısından büyük
avantajlı. Biz hem Avrupa hem de Rus-
ya’ya kolayca ürün ulaştırabildiğimiz
için bu durumu avantaja çevirebildik.”

Yazgan, sözlerini şöyle tamamladı:
“Orta Avrupa bizim çok kolay bir paza-
rımız. Kendi tüketim alışkanlıklarımı-
zın da benzerlik gösterdiği, siyah zey-
tin, yeşil zeytin gibi ürünleri ihraç eder-
ken orada ulaştığımız kitle aslında etnik
pazar yani oradaki Türklere ağırlıklı

olarak ulaşan ürünlerdi. Şimdi yeni
yeni benzer ürünleriAvrupalı tüketicile-
re ulaştırmaya başladık. Özellikle İs-
kandinav ülkeleri son yıllarda bizim
için iyi bir pazara dönüştü. Bununla bir-
likte yaş meyve sebzenin önündeki en
önemli pazar Uzak Doğu pazarı. Uzak
Doğu pazarı için çok yoğun bir çaba
sarf ediyoruz.

Bunun için de ‘Karantina Protokol-
leri’ dediğimiz belli uygulamaların ya-
pılması gerekiyor. Bunları da ülkeler
kademeli olarak istiyorlar. Şu an Çin
pazarı için kiraz ve narenciye, Japonya
pazarında da limon ve greyfurt gibi
meyvelere yoğunlaştık. Eğer bunları
yakın bir zamanda gerçekleştirebilirsek
Türkiye’deki tarımsal sektörlerden ge-
çimini sağlayan üreticilerimizin gelirle-
ri artacaktır. Bu da ülkemize ekonomik
değer olarak geri dönecektir.”
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Ekonomik değeri olan hayvanların yetiştiril-
mesi, çeşitli şekillerde yararlanılması ve pazar-
lanması olayı olan hayvancılık, tarımsal üretimin
ayrılmaz bir parçasıdır. Hayvancılık, tarımsal
üretimde sanayii ile entegrasyonu sağlayan en
önemli halkadır. Ülke topraklarının daha verimli
kullanılması ve çiftçinin refahının artırılması
ancak ülke genelinde yaygın hale gelmiş hay-
vansal üretimle mümkündür.

Hayvancılık; insanın yeterli ve dengeli beslen-
mesi için gerekli olan et, süt ve yumurta gibi
temel ürünleri üretmesi, iş sahası yaratması,
insan gıdası olarak tüketilemeyen bitkileri ve bit-
kisel artıkları değerlendirilmesi nedeniyle vazge-
çilmez bir sektördür. Bitkisel üretimle yılda bir
veya iki kez gelir sağlanabilirken hayvansal üre-
timle yıl boyu sürekli gelir elde edilebilir. Bu
şekliyle de çiftçinin bankasıdır. İklimdeki elde
olmayan değişmelerin tarımı olumsuz yönde et-
kilemesi dikkate alındığında hayvancılık çok
daha önemli hale gelir. Bütün bu nedenlerle hay-
vancılık, kırsal kesimlerde tarımın sigortası du-
rumundadır. Tarım sektörleri arasında
hayvancılık, en çok katma değer yaratan, insan
hayatında ve ülke ekonomisinde önemli bir yere
ve değere sahip bir sektördür.

Türkiye’nin 2015 yılı tarımsal üretim değeri
248.925 milyon TL olup bunun %48,2’ini
120.152 milyon TL bitkisel üretim, %29,4’ünü
73.102 milyon TL ile canlı hayvan, %22,4’ini
55.671 milyon TL ile hayvansal ürünler oluştur-
maktadır. Bitkisel üretim değeri azalarak 2019
yılında tarımsal üretim değerinin %43,03 olmuş-
tur. Canlı hayvanın üretim değeri ise artarak
2019 yılında tarımsal üretim değerinin
%36’33’ünü 165.318.007 bin TL oluşturmuş,
hayvansal ürünler de azalarak tarımsal üretim
değerinin %20,6’sını 93.917.545.186 TL ile
oluşturmuştur (Çizelge 1). Canlı hayvan ve hay-
vansal ürünler birlikte değerlendirildiğinde bu
dönemde tarımsal üretimin değerinin
%51,8’inden %56’sına çıktığı görülmektedir. Bu
değerin ileriki yıllarda daha da artması beklen-
mektedir. Dünyada ve Türkiye’de çiğ inek sütü,
en yüksek üretim değerine sahiptir. Dünyada çiğ
inek sütünün üretim değeri 2016 yılında 205.695
milyon dolar iken bu değer Türkiye’de 5.238
milyon dolardır. Türkiye’de çiğ inek sütü son on
senedir en yüksek üretim değerine sahip tarım
ürünüdür. Tavuk eti üretimi de 2.505 milyon do-
larla tarımsal ürünler içinde 4. sırada, hayvansal
ürünler içinde ise ikinci sırada gelmektedir. 6. sı-
rada da 2.026 milyon dolarla sığır eti gelmekte-
dir. Diğer hayvansal ürünlerin üretim değeri de
sırası ile 860 milyon dolar yumurta, 737 milyon
dolar koyun eti, 362 milyon dolar koyun sütü,
265 milyon dolar bal, 135 milyon dolar keçi eti,
115 milyon dolar keçi sütü, 98 milyon dolar ile
yapağı gelmektedir (Çizelge 2). Bu değerler dik-
kate alındığında hayvancılık kırsal kesimin refa-
hının yükseltilmesi, ülke ekonomisine sağladığı
katma değer ve kırsal kalkınmanın gerçekleştiril-
mesi açısından son derece önemli bir alt sektör-
dür.

Ülke ekonomisi açısından bu kadar önemli
olan hayvancığı doğru değerlendirebilmek için
elde güvenilir doğru verilerin olması gerekir. Ül-
kemizin hayvancılık verilerine bu açıdan bak-
makta yarar var. Burada sadece sığır sayıları ve
kırmızı et üzerinden hayvancılık verileri değer-
lendirilecektir.

Hayvancılık politikasının gerektirdiği şekilde
planlanıp en yararlı bir şekilde uygulanabilmesi
için hayvan sayılarının bilinmesine ihtiyaç bu-
lunmaktadır. Çünkü halkın ihtiyacı yeterli ve
dengeli beslenebilmesi için hangi kaynaklardan
ne kadar proteine ve tekstilin ne kadar life ihti-
yaç olduğunun bilinmekle mümkündür.

Bu vesileyle Kurban Bayramınızı kutlarım.
(Devamı Var)

Su Ürünleri Sektörü Taleplerini Dile Getirdi
Su Ürünleri Kooperatifleri Merkez

Birliği(SÜR-KOOP) Genel Başkanı Ra-
mazan Özkaya, “Tüm dünyayı etkisi al-
tına alan Korona virüs salgını, ülkemizde
de etkisini yoğun bir şekilde göstermiştir.
Tüm sektörleri etkilediği gibi balıkçılık
sektörünü de yoğun bir şekilde etkile-
miştir.

Balıkçılarımızın balık avına çıkarak
yakalamış olduğu balıkları pazarlamada
zorlamış olup, günlük kazançlarla geçi-
nen geleneksel balıkçılarımız ekonomik
sıkıntı yaşamışlardır. Balıkçılık sektörün-
deki arz ve talep dengesi bozulmuş, tu-
rizm durma noktasına gelmiş, restoranla-
rın tamamı ile satış tezgâhlarının büyük
çoğunluğu kapanmış, balıkçılar denize
çıkamaz, çıksa bile avladığı ürünü sata-
maz, dolayısıyla geçimini sağlayamaz
duruma gelmiştir. Doğrudan üretim ya-
pan balıkçılar ile dolaylı olarak bu sek-
törden geçimini sağlayan kişi sayısı, aile-
leri ile birlikte yüz binlerce kişiye ulaş-
maktadır. Sektörün günlük ekonomik
kaybının ise milyonlarca lira olacağı ön-
görülmektedir” diye konuştu.

Özkaya, “İnsanların vücudu
için gerekli en önemli besin
maddelerini içeren kaynak pro-
teindir. Bünyesinde proteini en
çok ihtiva eden besin kaynağı-
mız herkesin bildiği üzere ba-
lıktır. Üç tarafı denizlerle çevri-
li bir coğrafya da yaşadığımız
için de aslında çok şanslıyız.
Her türlü deniz ürünlerine ulaşabilme
imkanımız çok kolay. Bu dönemde bağı-
şıklık sistemimizi güçlü tutmak ve vücu-
dumuza girecek mikroplara karşı önce-
den önlem almak gerekir. Herhangi bir
ilaç takviyesine gerek kalmadan doğal
besinlere yönelerek, vücudumuza kalkan
görevi vermiş oluruz” şeklinde konuştu.

Sür-Koop olarak balıkçıların sorunla-
rını çözmek için atılması gereken adım-
lar hakkında ise Özkaya, “Salgın döne-
minde sektöre yönelik tedbirler kapsa-
mında; bizler Cumhurbaşkanlığına, Ta-
rım ve Orman Bakanlığına, Balıkçılık ve
Su Ürünleri Genel Müdürlüğüne ve İçiş-
leri Bakanlığına sorunları maddeler ha-
linde dile getiren ve çözüm isteyen aynı

zamanda balıkçılarımıza des-
teklemelerin yapılması için
talep yazışmalarında bulun-
duk.

Talepte bulunduğumuz
başlıklar; Su ürünleri tüketi-
mini teşvik etmek amacıyla
bir kamu spotu hazırlanarak
ulusal kanallarda yayınlan-

ması, devlet bankaları tarafından balıkçı
gemisi için Ruhsat Teskeresi sahibi ba-
lıkçılara faizsiz kredi imkanı sağlanması,
balıkçı gemisi için Ruhsat Teskeresi sa-
hibi balıkçıların bankalara bulunan kredi
borçlarının 1 yıl kadar ertelenmesi, Sınır-
lı Sorumlu Su Ürünleri Kooperatifle-
ri’nin balıkçı barınaklarını kiralamalarına
ait kira borçları ile elektrik, su ve SGK
borçlarının ertelenmesi, Geleneksel Kıyı
Balıkçılığının Kayıt Altına Alınması Ve
Desteklenmesi Tebliği ile balıkçılara
ödenen tutarın 1.000 TL’den 2.500
TL’ye çıkarılması, Kooperatiflerin de
mücbir sebep haline sokulması, Koope-
ratiflerin vergi ödemelerinin ertelenmesi,
Muhtasar Beyannameleri ve Katma De-

ğer Vergi Beyannamelerinin sürelerinin
uzatılması, süresi dolacak olan balıkçı
gemileri ve kişilere ait ruhsat tezkereleri-
nin geçerlilikleri devam etmek üzere
vize işlemlerinin 3 ay süre ile ertelenme-
si, Genel av yasağının uygulandığı 15
Nisan-31 Ağustos 2020 tarihleri arasın-
daki dönemde, indirimli akaryakıt uygu-
lamasından devam edebilmeleri için
‘Özel Tüketim Vergisi İndirilmiş Yakıt
Alım Belgesi’alma zorunluluğunun 1
Mayıs 2020 tarihinden itibaren başlatıl-
ması, Bu süreçten az zararla çıkabilmek
için Yeşil Ruhsatlı Balıkçı tekne sahiple-
rine düşük faizli krediler verilmesi, 12 m
altı teknelerin de aldığı kredi borcunu
ödemeden İl Tarım ve Orman Müdürlük-
leri’nden tekne satışı için uygunluk yazı-
sının verilmemesi şartı ile Yeşil Ruhsatı
teminat olarak kabul edilmesi ve kredi
miktarları da Yeşil Ruhsatlı teknenin her
metre boyuna göre değeri biçilerek belir-
lenen değerin %75’ine kadar verilmesi
ve aynı zamanda Balıkçılarımızın Ban-
kalara borçlarının da ertelenmesini yetki-
lilerden talep ettik” ifadelerini kullandı.

Türkiye Damızlık Sığır
Yetiştiricileri Merkez Bir-
liği (DSYMB) tarafından
Tekirdağ ili Damızlık Sığır
Yetiştiricileri Birliği ev sa-
hipliğinde Dişi Sığırlarda
Dış Görünüşe Göre Tip
Sınıflandırması Eğitim
toplantısı düzenlendi.

Tekirdağ Birlik Başkanı
Veteriner Hekim Ergin
Durgun, toplantıda yaptığı ko-
nuşmada, “Böyle bir eğitim top-
lantısına ev sahipliği yaptığımız
için mutluyuz gururluyuz. Mer-
kez Birliğimiz bu toplantı için
ilimizi seçtiği için kendilerine
teşekkür ediyoruz.

Ayrıca diğer illerden gelen il
Birlik Başkanlarımıza ve perso-
nellerine de katılımlarından do-
layı teşekkür ediyorum. 5 gün-

lük bir toplantıydı 9 ilden 27 ve-
teriner hekim ve ziraat mühen-
disi zooteknistten oluşan birlik
personelinin katılımıyla gerçek-
leşti. Eğitim, Merkez Birliğimiz
Danışmanı ve Muş Üniversitesi
Öğretim Üyesi Dr. Onur Şahin
tarafından teorik ve uygulamalı
olarak verildi. Toplantının açılış
töreni ve teorik kısmı Tekirdağ
Ticaret Borsası toplantı salo-
nunda, uygulamalı kısmı ise

Malkara ilçemizde bulunan üye-
miz Saraca Çiftliği ve Hayrabo-
lu ilçemiz Avluobası Mahalle-
si'nde bulunan üyemiz Tamer
Gezicinin işletmelerinde ger-
çekleşti. Düzenlenen eğitim top-
lantısının sonunda katılanlara
sertifikaları verildi. Bu şekilde
teknik toplantıların devam et-
mesini temenni ediyorum. Çün-
kü kendimizi sürekli yenilemeli
ve geliştirmeliyiz” dedi.
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